報道関係者 各位

2023 年 3 月 17 日

株式会社 ジェイ エイ シー リクルートメント

（東証プライム 2124）

子会社の社名変更に関するお知らせ

世界 12 ヵ国で人材紹介事業を展開する業界大手の株式会社ジェイ エイ シー リクルートメント（代表取締役会長

兼社長：田崎ひろみ）の子会社、株式会社シー・シー・コンサルティング（代表取締役社長：堀口敏秀）は、2023 年 3

月 17 日に、「株式会社キャリアクロス」に社名を変更いたしましたので、お知らせいたします。

【社名変更の目的】

株式会社キャリアクロス（旧社名：株式会社シー・シー・コンサルティング）は、2000 年の設立以来、外資系・グロ

ーバル企業の転職サイト「キャリアクロス」の運営を通じて、外資系・グローバル企業に特化した求人サイトのリー

ディングカンパニーとして、グローバル採用・転職を支援してまいりました。

現在までに、3,000 社以上のクライアント企業様と 400 社以上の人材紹介会社のコンサルタント様および、33 万

人を超える多くの求職者様にご利用いただいており、今後は「キャリアクロス」として認知度の向上を図るため、サー

ビス名称と社名を統一することにいたしました。

今後も「キャリアクロス」のさらなるサービスの拡充を通じて、クライアント企業様には優秀なバイリンガル人材の

採用支援を、求職者様にはグローバル企業へのキャリア支援をご提供することで、グローバル市場の活性化およ

び経済の発展を推進するべく、取り組んでまいります。

【概要】

新社名 株式会社キャリアクロス （旧社名：株式会社シー・シー・コンサルティング）

変更日 2023 年 3 月 17 日

代表者 代表取締役社長  堀口 敏秀

所在地 東京都千代田区神田神保町 1-105 神保町三井ビルディング 15 階

電話番号 03-5217-3900

事業内容 外資系・グローバル企業のための転職サイト「キャリアクロス」の運営

URL https://www.careercross.com/

以上

【株式会社ジェイ エイ シー リクルートメント】
1988 年設立。スペシャリストや管理職人材の紹介に特化し、コンサルテーション型の人材紹介会社としては、国内最大クラスの東証

プライム市場上場企業。国際ビジネス経験をもつ人材の紹介も強みの一つで、日本国内では外資系企業や日系企業の海外事業な

どのグローバル領域の売上が全体の 50%以上を占めています。外資系企業の人材紹介に特化した JAC International、コンサルテ

ィング・金融業界に特化した人材紹介事業を展開するバンテージポイント、外資系・グローバル企業に特化した求人サイトを運営す

るキャリアクロス、英国、ドイツ、アメリカおよびアジア 8 ヵ国で人材紹介業を展開し、海外事業を統括する JAC Recruitment

International Ltd を傘下に、世界 12 ヵ国、27 拠点で事業を展開するグローバル企業です。

[URL] https://corp.jac-recruitment.jp（コーポレートサイト）   https://www.jac-recruitment.jp (転職サイト)

【本件に関するお問合せ先】 株式会社ジェイ エイ シー リクルートメント コーポレートコミュニケーション部

担当：坂本  E-mail: press@jac-recruitment.jp TEL: 03-5259-9915

News Release

https://www.careercross.com/
https://corp.jac-recruitment.jp/
https://www.jac-recruitment.jp/
mailto:press@jac-recruitment.jp